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                                                        Dokument konsultimi paraprak
Përmbledhje e shkurtër rreth  draft  
UDHËZIM ADMINISTRATIV MASHTI NR. ____/2023 PËR SISTEMIN E LICENCIMIT DHE KARRIERËN NË MËSIMDHËNIE


Ky Udhëzim Administrativ,). është hartuar në mbështetje të nenit 33 të Ligjit nr. 04/L-032 për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës, (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011),  nenit 8 paragrafi 1 nënparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 për fushat e përgjegjësisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive të datës 30.03.2021, Udhëzimit administrativ nr. 03/2013 për standardet e hartimit të akteve normative (GZ, nr. 03/2013, dt. 16.05.2013).
1. Qëllimi i këtij udhëzimi administrativ është përcaktimi ,Sistemin e licencimit dhe karrierën në mësimdhënie në sistemin e arsimit parauniversitar në Republikën e Kosovës; Kriteret, kushtet dhe procedurat për licencimin e mësimdhënësve;
 Detyrat dhe përgjegjësitë e akterëve kryesorë të përfshirë në procesin e licencimit dhe karrierës së mësimdhënësve


Qëllimi i konsultimit

Gjatë hartimit të këtij Udhëzimi Administrativ janë mbajtur një varg takimesh me anëtaret e grupit punues të emëruar me vendim të sekretarit të përgjithshëm. Nga procesi i konsultimit marrim opinionet nga tё gjitha palët e interesit, duke siguruar që ky U.A tё  arrijё qëllimin që e ka.




Çka duhet të përmbajnë komentet
	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesmarresve
	Numri i pjesёmarrёsve të cilet kane kontribuar
	Numri i komenteve te pranuara

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	29.10.2022
	1
	1
	3

	1. Punёtoritё me grup punues ndёrinstitucional 
	
	
	
	

	1. Diskutimi paraprak
	Nga data 10.05.2023
deri  15.05.2023
	30
	2
	1

	1. Publikimi në uebfaqe/Platforma elektronike /Diskutimi public
	Nga data 18.05.2023 deri me datë 07.06.2023
	30
	0
	0

	1. Takimet publike
	
	
	
	

	1. Konferencat
	
	
	
	

	1. Takime me grupe të interesit
	
	
	
	

	1. Punëtoritë
	
	
	
	

	1. Intervistat/takimet sy në sy
	
	
	
	

	1. Hulumtimet e opinionit
	
	
	
	

	1. Votimi diskutues
	
	
	
	

	1. Panelet me qytetarë
	
	
	
	

	1. Stendat në rrugë
	
	
	
	

	1. Tjetër
	
	
	
	




Emri i personit/organizatës që jep komente:
Fushat kryesore të veprimit të organizatës:
Informatat e kontaktit të organizatës (adresa, email, telefoni):
Komentet: 
Data e dërgimit të komenteve: 
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